

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen

Prefeitura de Frederico Westphalen

Concorrência por Menor Preço - 7/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	482,8400	4,5000	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	120,3900	1,5000	M3	Homologado	Menor Preço
	0003	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	157,1500	5,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 400 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	50,6900	2,5000	T	Homologado	Menor Preço
	0005	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	995,4600	3,5000	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	139,4000	12,2500	M	Homologado	Menor Preço
	0007	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	82,3700	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0008	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	58,3000	3,1400	M3	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	103,9200	3,2500	M2	Homologado	Menor Preço
	0010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	63,3700	9,8000	M2	Homologado	Menor Preço
	0011	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_09/2022	50,6900	17,4000	M2	Homologado	Menor Preço
	0012	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	8,8700	17,4000	M2	Homologado	Menor Preço



0013	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024	3,8000	17,4000	M2	Homologado	Menor Preço
0014	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	13,3100	17,4000	M2	Homologado	Menor Preço
0015	.AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	58,3000	2,5800	M3	Homologado	Menor Preço
0016	EXECUÇÃO DE PASSEIO CALÇADA, OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	98,8500	15,2000	M2	Homologado	Menor Preço
0017	.ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO. AF_05/2018	194,5300	36,0000	M	Homologado	Menor Preço
0018	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	608,3000	2,7000	M2	Homologado	Menor Preço
0019	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 16 CM. AF_03/2024	73,5000	58,0000	M	Homologado	Menor Preço
0020	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	26,5200	7,2000	M2	Homologado	Menor Preço
0021	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,7300	14,4000	M2	Homologado	Menor Preço
0022	AREIA FINA PARA PLAYGROUND	164,7500	14,2500	M3	Homologado	Menor Preço
0023	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	0,7600	4.275,0000	M3KM	Homologado	Menor Preço
0024	.PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,7300	34,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0025	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA, POR DEMÃO, AF_01/2020_PE	35,4800	10,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0026	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	36,7500	115,0000	M2	Homologado	Menor Preço
0027	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024	50,6900	25,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/11/2025 - 11:13	ANEXO I.pdf
04/11/2025 - 11:13	PRANCHA 2.pdf
04/11/2025 - 11:13	PRANCHA 1.pdf
04/11/2025 - 11:13	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
04/11/2025 - 11:13	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
04/11/2025 - 11:13	EDITAL.pdf
04/11/2025 - 11:13	CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO.pdf
04/11/2025 - 11:13	BDI.pdf
04/11/2025 - 11:13	ANEXO II MINUTA DE CONTRATO.pdf
04/11/2025 - 11:13	PROJETO BÁSICO.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
19/11/2025 - 09:24:13	Envio de Propostas Readequadas 7/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 19/11/2025.
19/11/2025 - 09:25:31	Documentos solicitados para o processo 7/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/11/2025 - 10:50:35		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/11/2025 - 11:02:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 7/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

FOCO IMOVEIS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 60.160.948/0001-36 - Endereço: R ALFREDO HAUBERT - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99664-5085

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para reforma parcial da PRAÇA DOS LEÕES, no Bairro Fátima em Frederico Westphalen/RS					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	OBRA	OBRA	4,5000 M2	R\$ 373,8459	R\$ R\$ 1.682,3065
	0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	1,5000 M3	R\$ 93,3715	R\$ R\$ 140,0573
	0003	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	5,0000 M3	R\$ 122,5910	R\$ R\$ 612,9550
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 400 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	OBRA	OBRA	2,5000 T	R\$ 39,5400	R\$ R\$ 98,8500
	0005	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	OBRA	OBRA	3,5000 M3	R\$ 833,6887	R\$ R\$ 2.917,9105
	0006	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	OBRA	OBRA	12,2500 M	R\$ 114,6900	R\$ R\$ 1.404,9525
	0007	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	OBRA	OBRA	25,0000 M	R\$ 64,2500	R\$ R\$ 1.606,2500
	0008	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	OBRA	OBRA	3,1400 M3	R\$ 45,4700	R\$ R\$ 142,7758
	0009	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	OBRA	OBRA	3,2500 M2	R\$ 81,0600	R\$ R\$ 263,4450



0010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	OBRA	OBRA	9,8000 M2	R\$ 49,4200	R\$ R\$ 484,3160
0011	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA(SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	OBRA	OBRA	17,4000 M2	R\$ 39,5400	R\$ R\$ 687,9960
0012	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	OBRA	OBRA	17,4000 M2	R\$ 6,9200	R\$ R\$ 120,4080
0013	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOSPAVIMENTOS. AF_03/2024	OBRA	OBRA	17,4000 M2	R\$ 2,9700	R\$ R\$ 51,6780
0014	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	OBRA	OBRA	17,4000 M2	R\$ 10,3800	R\$ R\$ 180,6120
0015	.AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	OBRA	OBRA	2,5800 M3	R\$ 45,4700	R\$ R\$ 117,3126
0016	EXECUÇÃO DE PASSEIO CALÇADA, OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022	OBRA	OBRA	15,2000 M2	R\$ 77,1000	R\$ R\$ 1.171,9200
0017	.ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO. AF_05/2018	OBRA	OBRA	36,0000 M	R\$ 151,7300	R\$ R\$ 5.462,2800
0018	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	OBRA	OBRA	2,7000 M2	R\$ 474,4810	R\$ R\$ 1.281,0987
0019	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 16 CM. AF_03/2024	OBRA	OBRA	58,0000 M	R\$ 57,3300	R\$ R\$ 3.325,1400
0020	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	OBRA	OBRA	7,2000 M2	R\$ 20,7000	R\$ R\$ 149,0400
0021	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	OBRA	OBRA	14,4000 M2	R\$ 13,0400	R\$ R\$ 187,7760
0022	AREIA FINA PARA PLAYGROUND	OBRA	OBRA	14,2500 M3	R\$ 128,1200	R\$ R\$ 1.825,7100
0023	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	OBRA	OBRA	4.275,0000 M3KM	R\$ 0,5800	R\$ R\$ 2.479,5000
0024	.PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	OBRA	OBRA	34,0000 M2	R\$ 13,0400	R\$ R\$ 443,3600
0025	PINTURA COM TINTA EPOXIDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA, POR DEMÃO,AF_01/2020_PE	OBRA	OBRA	10,0000 M2	R\$ 27,6800	R\$ R\$ 276,8000



0026	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	OBRA	OBRA	115,0000 M2	R\$ 28,6700	R\$ R\$ 3.297,0500
0027	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024	OBRA	OBRA	25,0000 UN	R\$ 39,5400	R\$ R\$ 988,5000
TOTAL DO LOTE						R\$ 31.399,9998
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 31.399,9998

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:22	PROPRIO	PROPRIO	4,5000	R\$482,8400	R\$ 2.172,7800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:05:07	diversos	diversos	4,5000	R\$482,8000	R\$ 2.172,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:54:36	-	-	4,5000	R\$482,8400	R\$ 2.172,7800	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:21:13	xxx	xxx	4,5000	R\$482,8400	R\$ 2.172,7800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:43:59	OBRA	OBRA	4,5000	R\$482,0000	R\$ 2.169,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:23	PROPRIO	PROPRIO	1,5000	R\$120,3900	R\$ 180,5850	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:05:34	diversos	diversos	1,5000	R\$120,3000	R\$ 180,4500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:55:04	-	-	1,5000	R\$120,3900	R\$ 180,5850	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:22:18	xxx	XX	1,5000	R\$120,3900	R\$ 180,5850	Sim



FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:44:27	OBRA	OBRA	1,5000	R\$120,0000	R\$ 180,0000	Sim
-------------------	--------------------	-----------------------	------	------	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:23	PROPRIO	PROPRIO	5,0000	R\$157,1500	R\$ 785,7500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:05:59	diversos	diversos	5,0000	R\$157,0000	R\$ 785,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:55:23	-	-	5,0000	R\$157,1500	R\$ 785,7500	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:23:24	XXX	XXX	5,0000	R\$157,1500	R\$ 785,7500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:44:53	OBRA	OBRA	5,0000	R\$157,0000	R\$ 785,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 400 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:24	PROPRIO	PROPRIO	2,5000	R\$50,6900	R\$ 126,7250	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:06:27	diversos	diversos	2,5000	R\$50,5000	R\$ 126,2500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:56:30	-	-	2,5000	R\$50,6900	R\$ 126,7250	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:24:11	XXX	XXX	2,5000	R\$50,6900	R\$ 126,7250	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:45:17	OBRA	OBRA	2,5000	R\$50,0000	R\$ 125,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:24	PROPRIO	PROPRIO	3,5000	R\$995,4600	R\$ 3.484,1100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:06:57	diversos	diversos	3,5000	R\$995,4000	R\$ 3.483,9000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:57:07	-	-	3,5000	R\$995,4600	R\$ 3.484,1100	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:24:50	X	X	3,5000	R\$995,4600	R\$ 3.484,1100	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:45:41	OBRA	OBRA	3,5000	R\$995,0000	R\$ 3.482,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO/BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:25	PROPRIO	PROPRIO	12,2500	R\$139,4000	R\$ 1.707,6500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:07:29	diversos	diversos	12,2500	R\$139,3500	R\$ 1.707,0375	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:57:26	-	-	12,2500	R\$139,4000	R\$ 1.707,6500	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:25:22	X	X	12,2500	R\$139,4000	R\$ 1.707,6500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:46:07	OBRA	OBRA	12,2500	R\$139,0000	R\$ 1.702,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:25	PROPRIO	PROPRIO	25,0000	R\$82,3700	R\$ 2.059,2500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:08:47	diversos	diversos	25,0000	R\$82,3000	R\$ 2.057,5000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 09:59:19	-	-	25,0000	R\$82,3700	R\$ 2.059,2500	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:25:55	X	X	25,0000	R\$82,3700	R\$ 2.059,2500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:46:28	OBRA	OBRA	25,0000	R\$82,0000	R\$ 2.050,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:25	PROPRIO	PROPRIO	3,1400	R\$58,3000	R\$ 183,0620	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:09:15	diversos	diversos	3,1400	R\$58,0000	R\$ 182,1200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:40:41	-	-	3,1400	R\$58,2980	R\$ 183,0557	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:26:33	X	X	3,1400	R\$58,3000	R\$ 183,0620	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:46:54	OBRA	OBRA	3,1400	R\$58,0000	R\$ 182,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:26	PROPRIO	PROPRIO	3,2500	R\$103,9200	R\$ 337,7400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:09:39	diversos	diversos	3,2500	R\$103,8500	R\$ 337,5125	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:05:06	-	-	3,2500	R\$103,9200	R\$ 337,7400	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:26:59	X	X	3,2500	R\$103,9200	R\$ 337,7400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:47:21	OBRA	OBRA	3,2500	R\$103,0000	R\$ 334,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:28	PROPRIO	PROPRIO	9,8000	R\$63,3700	R\$ 621,0260	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:10:09	diversos	diversos	9,8000	R\$63,3000	R\$ 620,3400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:05:26	-	-	9,8000	R\$63,3700	R\$ 621,0260	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:27:45	X	X	9,8000	R\$63,3700	R\$ 621,0260	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:47:44	OBRA	OBRA	9,8000	R\$63,0000	R\$ 617,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA(SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:29	PROPRIO	PROPRIO	17,4000	R\$50,6900	R\$ 882,0060	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:13:33	diversos	diversos	17,4000	R\$50,5000	R\$ 878,7000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:05:48	-	-	17,4000	R\$50,6900	R\$ 882,0060	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:28:32	X	X	17,4000	R\$50,6900	R\$ 882,0060	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:48:05	OBRA	OBRA	17,4000	R\$50,0000	R\$ 870,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:30	PROPRIO	PROPRIO	17,4000	R\$8,8700	R\$ 154,3380	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:14:12	diversos	diversos	17,4000	R\$8,8000	R\$ 153,1200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:06:34	-	-	17,4000	R\$8,8700	R\$ 154,3380	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:29:08	X	X	17,4000	R\$8,8700	R\$ 154,3380	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:48:35	OBRA	OBRA	17,4000	R\$8,8700	R\$ 154,3380	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOSPAVIMENTOS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:30	PROPRIO	PROPRIO	17,4000	R\$3,8000	R\$ 66,1200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:14:42	diversos	diversos	17,4000	R\$3,7500	R\$ 65,2500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:06:52	-	-	17,4000	R\$3,8000	R\$ 66,1200	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:29:39	X	X	17,4000	R\$3,8000	R\$ 66,1200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:49:03	OBRA	OBRA	17,4000	R\$3,8000	R\$ 66,1200	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:31	PROPRIO	PROPRIO	17,4000	R\$13,3100	R\$ 231,5940	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:15:05	diversos	diversos	17,4000	R\$13,3000	R\$ 231,4200	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:41:20	-	-	17,4000	R\$13,3000	R\$ 231,4200	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:30:21	X	X	17,4000	R\$13,3100	R\$ 231,5940	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:49:31	OBRA	OBRA	17,4000	R\$13,3000	R\$ 231,4200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - .AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:31	PROPRIO	PROPRIO	2,5800	R\$58,3000	R\$ 150,4140	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:15:29	diversos	diversos	2,5800	R\$58,0000	R\$ 149,6400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:08:35	-	-	2,5800	R\$58,2980	R\$ 150,4088	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:31:22	X	X	2,5800	R\$58,3000	R\$ 150,4140	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:49:58	OBRA	OBRA	2,5800	R\$58,0000	R\$ 149,6400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - EXECUÇÃO DE PASSEIO CALÇADA, OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO, AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:31	PROPRIO	PROPRIO	15,2000	R\$98,8500	R\$ 1.502,5200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:16:02	diversos	diversos	15,2000	R\$98,7500	R\$ 1.501,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:08:52	-	-	15,2000	R\$98,8500	R\$ 1.502,5200	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:31:58	X	X	15,2000	R\$98,8500	R\$ 1.502,5200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:50:22	OBRA	OBRA	15,2000	R\$98,0000	R\$ 1.489,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - .ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO. AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:33	PROPRIO	PROPRIO	36,0000	R\$194,5300	R\$ 7.003,0800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:16:29	diversos	diversos	36,0000	R\$194,5000	R\$ 7.002,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:09:22	-	-	36,0000	R\$194,5300	R\$ 7.003,0800	Sim



MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:32:28	X	X	36,0000	R\$194,5300	R\$ 7.003,0800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:50:51	OBRA	OBRA	36,0000	R\$194,0000	R\$ 6.984,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:18	PROPRIO	PROPRIO	2,7000	R\$608,3000	R\$ 1.642,4100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:18:15	diversos	diversos	2,7000	R\$608,0000	R\$ 1.641,6000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:09:43	-	-	2,7000	R\$608,3000	R\$ 1.642,4100	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:32:56	X	X	2,7000	R\$608,3000	R\$ 1.642,4100	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:51:15	OBRA	OBRA	2,7000	R\$608,0000	R\$ 1.641,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 16 CM. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:20	PROPRIO	PROPRIO	58,0000	R\$73,5000	R\$ 4.263,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:18:41	diversos	diversos	58,0000	R\$73,4000	R\$ 4.257,2000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:09:59	-	-	58,0000	R\$73,5000	R\$ 4.263,0000	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:33:35	X	X	58,0000	R\$73,5000	R\$ 4.263,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:51:39	OBRA	OBRA	58,0000	R\$73,5000	R\$ 4.263,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:20	PROPRIO	PROPRIO	7,2000	R\$26,5200	R\$ 190,9440	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:19:10	diversos	diversos	7,2000	R\$26,5000	R\$ 190,8000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:41:58	-	-	7,2000	R\$26,5100	R\$ 190,8720	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:34:24	X	X	7,2000	R\$26,5200	R\$ 190,9440	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:52:01	OBRA	OBRA	7,2000	R\$26,5000	R\$ 190,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:33	PROPRIO	PROPRIO	14,4000	R\$16,7300	R\$ 240,9120	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:19:34	diversos	diversos	14,4000	R\$16,5000	R\$ 237,6000	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:11:45	-	-	14,4000	R\$16,7298	R\$ 240,9091	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:35:10	X	X	14,4000	R\$16,7300	R\$ 240,9120	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:52:23	OBRA	OBRA	14,4000	R\$16,7300	R\$ 240,9120	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - AREIA FINA PARA PLAYGROUND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:21	PROPRIO	PROPRIO	14,2500	R\$164,7500	R\$ 2.347,6875	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:20:07	diversos	diversos	14,2500	R\$164,6000	R\$ 2.345,5500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:12:10	-	-	14,2500	R\$164,7500	R\$ 2.347,6875	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:36:00	X	X	14,2500	R\$164,7500	R\$ 2.347,6875	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:52:47	OBRA	OBRA	14,2500	R\$164,0000	R\$ 2.337,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:16	PROPRIO	PROPRIO	4.275,0000	R\$0,7600	R\$ 3.249,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:20:39	diversos	diversos	4.275,0000	R\$0,7500	R\$ 3.206,2500	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:12:32	-	-	4.275,0000	R\$0,7600	R\$ 3.249,0000	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:36:27	X	X	4.275,0000	R\$0,7600	R\$ 3.249,0000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:53:15	OBRA	OBRA	4.275,0000	R\$0,7600	R\$ 3.249,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - .PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:21	PROPRIO	PROPRIO	34,0000	R\$16,7300	R\$ 568,8200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:21:07	diversos	diversos	34,0000	R\$16,5000	R\$ 561,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:12:47	-	-	34,0000	R\$16,7300	R\$ 568,8200	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:37:01	X	X	34,0000	R\$16,7300	R\$ 568,8200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:53:35	OBRA	OBRA	34,0000	R\$16,7000	R\$ 567,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA, POR DEMÃO, AF_01/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:17	PROPRIO	PROPRIO	10,0000	R\$35,4800	R\$ 354,8000	Sim



KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:21:48	diversos	diversos	10,0000	R\$35,4000	R\$ 354,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:13:12	-	-	10,0000	R\$35,4800	R\$ 354,8000	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:37:59	X	X	10,0000	R\$35,4800	R\$ 354,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:54:03	OBRA	OBRA	10,0000	R\$35,0000	R\$ 350,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF 07/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:17	PROPRIO	PROPRIO	115,0000	R\$36,7500	R\$ 4.226,2500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:22:32	diversos	diversos	115,0000	R\$36,7000	R\$ 4.220,5000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:13:25	-	-	115,0000	R\$36,7500	R\$ 4.226,2500	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:38:39	X	X	115,0000	R\$36,7500	R\$ 4.226,2500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:54:30	OBRA	OBRA	115,0000	R\$36,0000	R\$ 4.140,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF 07/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	07/11/2025 - 13:03:22	PROPRIO	PROPRIO	25,0000	R\$50,6900	R\$ 1.267,2500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	17/11/2025 - 10:22:53	diversos	diversos	25,0000	R\$50,6000	R\$ 1.265,0000	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	18/11/2025 - 10:13:41	-	-	25,0000	R\$50,6900	R\$ 1.267,2500	Sim
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	18/11/2025 - 10:41:49	X	X	25,0000	R\$50,6900	R\$ 1.267,2500	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	18/11/2025 - 16:55:05	OBRA	OBRA	25,0000	R\$50,6900	R\$ 1.267,2500	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	60 dias
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para reforma parcial da PRAÇA DOS LEÕES, no Bairro Fátima em Frederico Westphalen/RS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/11/2025 - 13:03:33	39.999,8235 (proposta)	22.256.154/0001-81 - SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	Válido
17/11/2025 - 10:22:53	39.913,3400 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
18/11/2025 - 10:41:49	39.999,8235 (proposta)	56.877.308/0001-74 - MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido



18/11/2025 - 10:41:58	39.999,5631 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
18/11/2025 - 16:55:05	39.821,0000 (proposta)	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:09:44	39.422,7900	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:10:14	38.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:11:40	38.115,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:12:01	37.700,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:12:55	37.323,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:13:20	36.800,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:14:13	36.432,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:14:33	36.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:15:17	35.640,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:15:34	35.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:16:22	34.650,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:16:53	34.100,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:17:23	33.759,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:17:37	33.100,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:18:21	32.769,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:18:39	32.200,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:19:26	31.878,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
19/11/2025 - 09:19:37	31.400,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
19/11/2025 - 11:02:15	31.399,9998	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	19/11/2025 - 10:50:35	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	DOCUMENTAÇÃO.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/11/2025 - 12:14	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para reforma parcial da PRAÇA DOS LEÕES, no Bairro Fátima em Frederico Westphalen/RS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	Arrematante	31.399,9998



2º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	31.878,0000
3º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Classificado	39.913,3400
4º	SPASSO VERDE COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA	22.256.154/0001-81	Classificado	39.999,8235
5º	MARION SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	56.877.308/0001-74	Classificado	39.999,8235

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
19/11/2025 - 09:00:08	Agente de Contratação	Bom dia.
19/11/2025 - 09:00:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
19/11/2025 - 09:01:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
19/11/2025 - 09:01:45	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
19/11/2025 - 09:01:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
19/11/2025 - 09:01:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
19/11/2025 - 09:02:16	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
19/11/2025 - 09:21:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
19/11/2025 - 09:22:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FOCO IMOVEIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 31.400,0000.
19/11/2025 - 09:23:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:00 do dia 19/11/2025.
19/11/2025 - 09:23:53	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto nos preços ofertados?
19/11/2025 - 09:24:13	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 19/11/2025.
19/11/2025 - 09:25:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 19/11/2025.
19/11/2025 - 09:25:32	Sistema	Motivo: Inserir a documentação complementar a proposta e a documentação de habilitação exigida no edital.
19/11/2025 - 10:50:35	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/11/2025 - 11:02:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/11/2025 - 11:04:05	F. FOCO IMOVEIS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Manteremos nossa proposta financeira. Documentos solicitados já foram anexados. Permanecemos à disposição!
19/11/2025 - 11:35:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
19/11/2025 - 11:35:41	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 31.399,9998 para corresponder a proposta readequada.
19/11/2025 - 11:36:30	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
19/11/2025 - 11:36:30	Sistema	Motivo: Negociação realizada com sucesso.
19/11/2025 - 11:36:43	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA no lote 0001.
19/11/2025 - 11:36:43	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
19/11/2025 - 11:36:48	Sistema	O fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
19/11/2025 - 11:36:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 19/11/2025 às 11:46.
19/11/2025 - 12:04:22	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA.
19/11/2025 - 12:04:24	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
19/11/2025 - 12:04:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 19/11/2025 às 12:14.
19/11/2025 - 14:29:09	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
21/11/2025 - 11:19:55	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por ORLANDO GIRARDI.
21/11/2025 - 11:19:58	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ORLANDO GIRARDI.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
FRANCIELLY ALINE SCHNEIDER	11/11/2025 - 16:28:02

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
FRANCIELI ANZOLIN	11/11/2025 - 16:28:02



JEAN CARLOS PAVAN
THAIS PRESTES STEIN
THAIS REGINA SELVA
VALDECIR DA SILVA SEBEN

11/11/2025 - 16:28:02
11/11/2025 - 16:28:02
11/11/2025 - 16:28:02
11/11/2025 - 16:28:02

Carina da Silveira
Agente de Contratação

ORLANDO GIRARDI
Autoridade Competente

FRANCIELI ANZOLIN
Apoio

JEAN CARLOS PAVAN
Apoio

THAIS PRESTES STEIN
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

